Freedom of Information Act 2000 – Internal Procedures Relating to Electrical Work
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information.

You asked:
	Competence of staff and contractors employed

	Does Leicester City Council directly employ electricians or electrical installation operatives?
	Leicester City Council Housing Department employs electrical operatives  


	If so, is Leicester City Council registered with a Competent Person Scheme Operator for electrical work (please indicate which one)?

	Leicester City Council Housing Department is a member of the ECA



	Does Leicester City Council employ an individual with responsibility for electrical safety (such as an Electrical Duty Holder)? If this differs between departments, please indicate how.
	Under the ECA’s membership schemes, Leicester City Council’s Housing department is required to appoint a Principal Duty Holder, a person who has responsibility for the maintenance of the overall standards and quality of installation work undertaken by electrical operatives


	Please provide the name and contact details of the individual most responsible for electrical safety within Leicester City Council.
	The Principal duty holder for the purposes of Leicester City Council’s Housing department’s ECA accreditation is Robert Webster



	Information provided to the general public

	Does Leicester City Council make recommendations to members of the public about using registered electrical installers? Please indicate if the use of specific Scheme Operators recommended. 


	LCC Building Control does not make any recommendations towards any particular registered installer. They are accepted provided they are a member of a Competent Persons Scheme      


	Does Leicester City Council host information about Registered Competent Person Electrical on its website? (www.electricalcompetentperson.co.uk)


	LCC currently has no web link to the CPS information 



It should be noted that the Registered competent person scheme (electrical) is specified for all domestic works whereby contractors can self-certify their work under Part P of UK Building Regulations. 
Where works concern industrial and commercial electrical installations, an enhanced level of competence in these areas will need to be demonstrated by contractor(s).  In such instances specifications often require full membership (more than just domestic installer membership) of NICEIC, ECA, ELECSA, or NAPIT
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester 
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

